


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

30.10.2023 № ДС14-11-227/3 
 

г. Сургут 

Об участии в конкурсе чтецов 

«Югорские поэты детям» 

 

На основании информационного письма МБДОУ №77 «Бусинка» от 25.10.2023 № 

ДС77-11-597/3 «О проведении конкурса чтецов «Югорские поэты детям», с целью 

воспитания любви к родному краю и популяризации поэзии авторов Ханты-

Мансийского автономного округа- Югры   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать сотрудников учреждения принять участие в конкурсе чтецов 

«Югорские поэты детям», в период 31.10.2023г. по 30.11.2023г. Ответственные: 

учитель-логопед Пермякова М.Г., педагог-психолог Виноградова А.С. 

2. Ответственным:     

2.1. Ознакомить педагогов учреждения и родителей (законных 

представителей) с Положением о проведении конкурса чтецов «Югорские поэты 

детям» (приложение 1 к приказу), в срок до 02.11.2023г.;  

2.2.  Подать заявку для участия в конкурсе чтецов «Югорские поэты детям», 

на электронную почту ds77@admsurgut.ru (приложение 2 к приказу), в срок до 

17.11.2023г. 

3. Утвердить состав жюри по проведению отборочного тура конкурса чтецов на 

уровне учреждения:  

Председатель: Сурук Л.Н., воспитатель, 

Члены жюри: Гурьянова Е.А., воспитатель, 

                       Семибратова С.В., воспитатель, 

                       Крупинина О.В., учитель-логопед, 

                       Уварова С.В., учитель-дефектолог. 

4. Педагогам учреждения организовать участие воспитанников старшего 

дошкольного возраста (от 5 до 7 лет) и родителей (законных представителей) 

воспитанников в конкурсе чтецов «Югорские поэты детям», видеоролики с записью 

выступления участников Конкурса и согласие родителей (законных представителей) 

(приложение 3 к приказу) предоставляются организаторам, в срок до 17.11.2023. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Шишкину И.А. 

 

 

И. о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
122B8F53ACF30BF7CD6F9705656733ED 
Владелец: 
Лозовая Светлана Анатольевна 
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024 

С.А. Лозовая 

 

mailto:ds77@admsurgut.ru

